ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL SANTANA DO ITARARE
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

Pagina: 1/1

Usuario: valdemarsalvi

C.N.P.J.: 77.780.211/0001-19 Data da Ordem: 19/08/2025
Municipio: Santana do Itararé N. da Ordem: 170/2025
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.001 LEGISLATIVO MUNICIPAL
Funcional: 1.31.2001 GESTAO LEGISLATIVA
Projeto/Atividade: 2.001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.03.00.00 AGENTES POLITICOS
Recurso: 00001-00001.01.07.00.00.1.501.0000 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Numero do empenho: 169/2025 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 1.066,80 Valor da ordem: 1.066,80
Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengdes: 0,00
Total (A): 1.066,80 Total (B): 1.066,80
Saldo (A-B): 0,00

Credor: ODAIR FERREIRA DE QUEIROZ

CPF.: 128.119.178-70

Enderego: -

CEP .: Cidade:
Banco: - Agéncia: -

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Conta Corrente: -

Especificagio: Referente a 2 (duas) diarias, com pernoite, para Curitiba - PR, nos dias de 20 a 22/08/2025, Audiéncia com deputados para verificar
emenda parlamentares em andamento referente a indicagao de recursos financeiros e demais projetos de interesses do municipio e
participar da Caminha em Defesa das Escolas Especializadas no Estado do Parana, Requerimento e Ato 47/2025.

Fonte de Recurso: Vinculado

Valor geral .:  1.066,80

Fica autorizado o pagamento de R$: 1.066,80

Contabilizagao: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 19/08/2025

Descontos:

Total de Descontos: 0,00

Liquido a pagar: 1.066,80

Recursos: 0000100001010700001501 valor: 1.066,80
0000
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 16339-2

N° Docto:

81.902

Ordem de pagamento: Em 19/08/2025 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  19/08/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

MATHEUS MARCONDES DA REINALDO DE OLIVEIRA
SILVA AMADOR OLIVEIRA
***.***.089_** ***-***.409_**
Tesoureiro Presidente

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: valdemarsalvi. Emissdo: 19/08/2025, as 16:09:32. Protocolo: 6a26efd1-ce3d-4ae0-a778-aea45d9756e7



% Transacdes pendentes (verséo antiga) ai

ai--shopping__qr-code

DOC ou TED Eletronico

Debitado

(G3321914574881821
19/08/2025 15:08:10

Agéncia

Conta corrente

Creditado

703-X
16339-2 SANTANA ITARARE CAM VER

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

260 NU PAGAMENTOS - IP

1

660851080

128.119.178-70

ODAIR FERREIRA DE QUEIROZ

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento 81.902

Valor 1.066,80

Destinacéo 0

Data transferéncia 19/08/2025

"C" - CNPJ diferente

Autenticacéo SISBB 8734ED78A164FC1F

Assinada por JI653466REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIR 19/08/202514:25:37

JI653465MATHEUS MARCONDES DA SILVA

Transacéo efetuada com sucesso.

19/08/202515:08:10

Transacéo efetuada com sucesso por: JI653465 MATHEUS MARCONDES DA SILVA.
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Camara Municipal de Santana do Itararé-Pr
Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé — Parani

GABINETE DOS YEREADORES

Oficig n°. 076/2025 - CAM Santana do ltararé em, 20 de agosto de 2025.

SUPERINTENDENCIA DA RECEITA FEDERAL DA 9° REGIAO FISCAL

Rua Marechal Deodoro, 555

Curitiba - Parana

Assunto: REIVINDICAR DOACAQ BENS MOVEIS USADOS PARA O MUNICIPIO.

Exm®. Sr?. Superintendente da Receita Federal.

Cumprimentando-o cordialmente, venho & presenga de Vossa exceléncia para
verificar a possibilidade de estar fazendo a doagio de alguns bens moveis “inserviveis” para
nosso Municipio de Santana do Itararé — Pr:

» Onibus possam servir como circular no municipio e;

» Veiculos.

Considerando que a Receita Federal muitas vezes possa que tenham
disponiveis tais bens moveis podendo ser até usados ‘inserviveis” e com isso, iria contribuir
nas demandas e tarefas didrias que existem na Administragdo no transporte de nossos
municipes.

Certo de contar com o apoic de Vossa Exceléncia antecipadamente
agradecemos atengdo sempre nos disponibilizada e colocamo-nos a disposi¢do no que for

necessario para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente.

Eder Sjlveira Anderson lzac Odair de Queiroz

Vereadar Vereador Vereador Vereador
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Camara Municipal de Santana do Itararé-Pr
Rua Vereador Virgilio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipés — Fone (043) 3526-1302
Santana do Itararé — Parana

GABINETE DOS VEREADORES

Oficio n°. 078/2025 - CAM Santana do Itararé em, 20 de agosto de 2025,

A sua Exceléncia a Senhora. \g ‘

LEANDRE DAL PONTE w

Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa ldosa
Curitiba — PR

Assunto: Propde sobre Indicacéo de recursos financeiros visando contratacdo de equipe

multidisciplinar para atender Lar Do Idoso Paulo Izac.

Exm?. Sr?. Secretaria Estadual,

Cumprimentando-o cordialmente, venho a presenca de Vossa exceléncia para
interceder junto ao Governo Estadual, Secretaria Estadual e fundo estadual de pessoa idosa
recursos financeiros que visa 4 contratagéo de equipe multidisciplinar para Lar do Idoso Paulo
Izac.

Essa € uma equipe multidisciplinar para idosos € um grupo de profissionais de saude de
diferentes areas que trabalham juntos para atender as necessidades de um paciente
idoso. Essa equipe pode incluir médicos, enfermeiros, fisioterapeutas, terapeutas ocupacionais,
nutricionistas, psicélogos, assistentes sociais e outros especialistas, cada um contribuindo com

sua expertise para promover a saude, o bem-estar e a qualidade de vida do idoso.

Considerando que a entidade ndo tem condicdes financeiras de fazer tais

contratagdes por falta de recursos Financeiros.

Considerando também que os profissionais de saude do municipio ndo vém
conseguindo atender essa demanda visto o aumento de pacientes.

Certo de contar com o apoio de Vossa Exceléncia antecipadamente
agradecemos atencdo sempre nos disponibilizada e colocamo-nos a disposicdo no que for

necessario para maiores esclarecimentos.

\\
W
\ \.@osamente. | .
Telo Do Venerando Eﬁnlveqra Anderson lzac Qdair de Queiroz

Vereador Vereador Vereador Vereador



Costelao Curitibano

Restaurante Costela Curitibano LTDA
Rua Chile, 1746

CEP: 80220-181 Cuntba - PR

CNPJ: 04 427 538/0001-82

|E. 9023305850
Fone: (41)-33323563

DANFE NFC-e - Documeanto Auxiliar da
Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
NFC-e ndio permite aproveitamento de crédito de ICMS
Cédigo Descrigac Qtde Un vl Unit V1 Total

000038 refeicac

1,00 UN 60,00 60,00
Qtd. total de itens 1
Valor a pagar R§ 60,00
FORMAS DE PAGAMENTO VALOR R§
CARTAO DE CREDITO 60,00
Tributes Totais {Lei Fed. 12.741/2012) 12,27

EMISSAOC NORIWAL
H. 000049533 - Serie: 2 - 1755704317975

Consulte pela chave de acesso em:
hittp:/ vawve tazenda pr.gev brinfce consulta
4125 0BD4 4275 3980 U182 6500 2000 0495 3115 9383 0956

" CONSUMIDOR
Consumidor

128.119.178-70

protocolc de Autorizagac: 141251330535655
pata de Autorizagac: 20/08/2025 12:38:38

PROCON-PR -~ Telafone - 151
Rua Emilianc Perneta, 47 - Guritiba - PR

wwW .procon.pr.gov.br
Consulta via leitor QR Code:

—mw
FHCH RESTAURANIE, LANCHONETE E CONERC!D DE ALIWENTOS LTOA
SO TNPY 45,951 T59/0001-98 IE 9094163533
R HARECHAL DEDDDRD 791 CEWTRD - CURITIBA - PR
Telefone: (41) 3840-11663

AKFE WFC-e Docusento Auxiiiar
da Hota Fiscal Eletronica paia Consumidor Final,
HFC-¢ niao permite aproveitasento de cred. de ICKS

SEQ - COD - DESCRICAD - GTD - UND - VALOR UN RS - TOTAL 1TEN RS
001 2 BUFFEI K6 0690 K x 61663 41.40
WD TOTAL OF (TENS 0689 TOTAL R§ 4140

FORNA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Cartao de Credito 4140
chul:

‘ INFORNACOES AbICIONIS 5 L
INFURMACAG DOS TRIBUTDS: Tributes Tetais Incidentes i1
(fe1 Federal 12 741 f 2012)

Vendedor: Funcionario MASTER

AHEA DE MENSAGEM FISCAL  Rumero- 00UGOT4BT Serie: 1
Ewissao: 21/08/2025 13:10:28 Via Consusider
Consulte pela Chave de Acesso en
iy dfeportal fazenda pr gov br/dfe-portal/rest
CHAVE DE ACESSD
4125 0645 9517 5900 0186 8500 1000 0674 6714 6100 01i7

CPE: 12811917870 ~ CLIENIE BALCAD

“]'Et‘ Frshon Fiag
oo =F 0o g
S

EF

Procotalo de Gutorizacao: 141251336R79048 21/08/2025
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CONVITE

"Os Deputados Estaduais Alexandre Curi, Pedro Paulo Bazana, juntamente
com a Federagdo Brasileira das Instituicdes de Reabilitacdo (FEBIEX) e a
Federacdo das APAES do Estado do Parana (FEAPAES-PR), tém a honra de
convidarparaa

“CAMINHADA EM DEFESA DAS ESCOLAS ESPECIALIZADAS NO
ESTADO DO PARANA”.

Data: 20 de agosto de 2025 (quarta-feira).

Horario de Inicio da Caminhada: [08h30, saindo da Praca Tiradentes até a
Assembléia Legislatival.

Logo apos, acontecera Audiéncia Publica no Plenario da Assembleia
Legislativa do Estado do Parana as 10h30, cujo tema sera:

“10 Anos do Estatuto da Pessoa com Deficiéncia e os impasses da ADI
7796: Desafios, perspectivas e o Futuro da Educacao Inclusiva”.

Curitiba, 1° de Agosto de 2025.
Apoios:

ASSEMBLEIA Y 9 VPV
LEGISLATIVA - PARANA  DETRANPR

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA

DO PARANA GOVERNO DO ESTADO DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO PARANA

1 \/j": ".‘“u\olo’m“.‘ u
@ e UVEPAR

Federacdo das APAEs do Estado
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Federacdo das APAEs do Estado



MINISTERIO DA SAUDE

FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE

Declaracao

Declaro, para os devidos fins. que o Senhor ODAIR FERREIRA DE
QUEIROZ — CPF n° 128.119.178-70, vereador do Municipio de Santana do
Itararé-PR, compareceu no dia 21/08/2025, periodo da tarde, para tratar de
assuntos relacionados a recursos de fossas sépticas, junto a Chefe de Divisdo
de Satde Ambiental.

Por ser verdade, firmo a presente.

,121 de agosto de 2025.

Mirian Cordejro artins" onca véé%ereira

Chefe de Divisdo de Saude Ambiental.

Curitib



GOVERNDO DO ESTADO
SECRETARIA DA MULHER,
IGUALDADE RACIAL
E PESSOA IDOSA

DECLARACADO

Declaro para os devidos fins que o llustrissimo Senhor Vereador Odair Ferreira de
Queiroz, portador do CPF 128.119.2178-70, esteve presente no dia 21 de agosto de 2025, na
SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, IGUALDADE RACIAL e PESSOA IDOSA, para tratar

de diversos assuntos referentes ao municipio de Santana do Itarare.

Curitiba, 21 de agosto de 2025

A\
|
|

Vo
Maria Clara Betenheuser Franzin
Assessoria da Diretoria-Geral

Secretaria de Estado da Mulher, Igualdade Racial Pessoa

Rua Jacy Loureiro de Campo, S/N° — 2° Andar, Ala — C, Centro Civico — 80530-915 — Curitiba — Parana
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Assembleia Legislativa do
Estado do Parana

Declaragdo

Declaro para os devidos fins que os Vereadores: ANDERSON
EDUARDO IZAC, MARCO ANTONIO DA SILVA, ODAIR FERREIRA DE
QUEIROZ e EDER JESUS VIEIRA, estiveram presentes na Assembleia
Legislativa do Estado do Parana no dia 21 de agosto de 2025, visitando o
Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Pedro Paulo Bazana, para tratar

de assuntos referentes ao municipio de Santana do Itararé.

Por ser verdade, firmo a presente.

Curitiba, 21 de agosto de 2025.

Demutado Estadual

Gabinete do Deputado Estadual BAZANA
Praca Nossa Senhora da Salete s/n° - GAB 603 - Centro Civico — Curitiba/PR



B JANCHIN REST LANCH VIN LExia LT 00

CNFLg 07038 9100001 50 B GO1431110% 7
ROOCEAR PR 101 K10 178, 00128 - BOUIFIRAC - CARAMBEI -
PR FONE 2137211914

ta Matg Fincal de 5

mudor Eletrdnica

Ngoumen s 5
* DEST 2, ~: Hyis) ATCE VLo YO TOTAL

001 REFREILRANMTE L ATA

0 1 BN 7.00 7.00

- N T A A N H Shl A

002 CHEICETA Y A0 POLENTA BRROZ SAIA
a0 LN iR 36 G0
Gtde Tutaide itens OS

YValor Produtse 43

FORMA DF PAGLMEMT VALQR
Dinhairn 43100

Cenmite pala phave e acesen em

3 7B 2T §7A0

T BLDCR BT TR 10 TR0

HE AN 07 B

RO-481 7
i 1

Salor iCMS

CNPJ: 11.786.404/0001.79 FAMILIA BELLE E BORSATTO
LTDA - ME
ROD PR 151 KM224. 0 LOTE || - JAGUARIAIVA - PR B4200-

000 L.E.: 905 16055-91
NTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA ‘

DOCUME|

*# Cod Descricio Gtd Un Viunt. i Totsf
001 000000078 CAFE MEDIO

1 und X 5,00 5,00

002 000000031 MISTO QUENTE
1 und X i5,00 15,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 20,060
FORMA DE PAGAMENTC Vaior Pago
Dinheira 20,00

Consulte pefa Chave de Acesso em
http:/fwww fazenda, pr.gov. brinfce/consulta
41250811 7864 0400 0179 6501 0000 1323 6380 1187 1010

CONSUMIDOR CPF: 128.149.178.
70
NFC-# n° 000132363
Sérle 010
20/08/2025 05:03:28
Protocalo de Autarizagiio:
EMITIDO EM CONTINGENGIA

FORMA DE PAGAMENTO:
CARTAO: 20,00ATENDENTE: MAYARA
MESA:-1
COMANDA82

MySOFT Sistemas Ltda.
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Nimero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 33683

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissac
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 22/08/2025 05:55: 23

Cédigo de verificacdo

MSYESODY
PRESTADOR DE SERVICOS
L Razdo Social: HOTEL NIKKO LTDA
: HO?E?. CPF / CNPI: 85.055.598/0081-79 Inscricdo Municipal: 00 01 0261616-5
: NiKKO Enderego: BARAD DO RIC BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051808
CEP: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
tiome/Razdo Social  ODAIR FERREIRA QUEIROZ
CPF / CNPJ: 128.119.178-70 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
Municipio: UF: Emaik

DISCRIMINACAODOS SERVICDS

CESPESAS COM HOSPEDAGEM DE 20/08/2025 A 22/08/2025
HOTAGUITADA

ALORAPROXIMADODOS TRIBUTOSPS Rs4465 18%
FONTEIBFT

=2f Lizoide oa Nota Fiscal = RS 242,00

VALOR TOTAL DA NOTA -R$242,00

Cadigo da Atividade

08-51 -Hospedagem de qualquer natureza ern hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
residence-service, suite service, hotelaria maritima, m.otéis, pensies e congéneres; ocupagdo portemporada com formedmento
de servico {o valar da alimentagan e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito 2o Imposts Sobre 5 BIVICOS )

Valor Total das Dedugdes {R$) Base de Cakulo {RS) | Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do 1IPTU
0,00 242,00 2,00 4,84 0,48
OUTRAS II'!FORMA{;("IES

=iz [F S-e for emidida com respaldo na Led 7372003,
gerade eatsra disponivel somente apds orecothimento do Simples Nacional, exceto para os casos previstos no§ 58 do Art. 10da

| merts enutigo por ME ou EPP optante pelo Simples Nacicnal.

rizz gera mireo acrécitofiscal de 1P

Mais informacées: nota.curitiba.pr.gov.br




POSTO INDEPENDENCIA
OM PEDRO Il COM DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
LTDA
CNPJ: 76.802.933/0001-64 - IE: 2010965708
RUA DOM PEDRO 1. 700 - NOVA RUSSIA
PONTA GROSSA. PR

Documento Auxiliar da Motz Fiscal de Consuniidor Eletrnica
L AREA O MENSAGEN FISCAL ‘
cODIGO DESCRICAD

.....9m uN veunir o VLTOTAL
1 ORIGINAL ETANOL
22779 AT 438 . .......100,00.
tde. Total de ltens i
slor Total RS 100,00
:scontos RS 0,00
wréscimos R3 0,00
ilor a Pagar R$ 100,00
IJRVIA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
arido de Debito Outros 25,00
artdo de Débito Outros 25,00
artdo de Débito Outros 2500
artéo de Debito Outros A

Consulte pela chave de acesso em
hitp:/iwww. fazenda.pr.gov.brinfce/consulta
4125 0876 8029 3300 0164 6500 2000 0223 1011 7105 $368

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO
NFC-e n®000.022.310
Serie 002
22/08/2025 12:56:56
Via Consurnidor

Protocole de autorizagéao:
141260277469961
Data de autorizagao:
00:00:00

PLACA.
KA 0
MOTCRISTA
REQ
#B:13- EI.708178 231 - £EF 768201 010#

(€)1993-2025 xpeit v3 5 - xpert com bt

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

|

Assembleia Legislativa do
Estado do Parand

Declaragao

Declaro para os devidos fins que os Vereadores: ANDERSON
EDUARDO IZAC, MARCO ANTONIO DA SILVA, ODAIR FERREIRA DE
QUEIROZ e EDER JESUS VIEIRA, estiveram presentes na Assembleia
Legislativa do Estado do Parand no dia 20 de agosto de 2025, visitando o
Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Pedro Paulo Bazana, para tratar

de assuntos referentes ao municipio de Santana do Itararé.

Por ser verdade, firmo a presente.

Curitiba, 20 de agosto de 2025.

%Pﬁo aulo Bazana

Deputado Estadual

Gabinete do Deputado Estadual BAZANA
Praca Nossa Senhora da Salete s/n°® - GAB 603 - Centro Civico — Curitiba/PR



